
              муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чижовская средняя школа». 

 

П Р И К А З  

 

от 02.09.2024    № 102 

 

Об организации работы школы  

с 02.09.2024 года 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции». В соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Постановлением главного 

государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20», Устава МБОУ 

«Чижовская средняя школа» и с целью четкой организации труда учителей и 

обучающихся. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить пятидневную учебную неделю для обучающихся 1-11 классов с 

01.09.2024 года. 

2. Учебный день в школе начинается в 8-00 часов, в дошкольной группе   в 

7.30. 

3. Учитель приходит за 10 минут до начала занятий, дежурный учитель за                

20 минут. 

4. Учитель заходит в класс после второго звонка. 

5. Перестановка и замена уроков разрешается только с разрешения 

администрации. 

6. Дошкольная группа работает с 7.30. до 17.30. 

- в 1 классе в сентябре, октябре – 3 урока в день по 35 минут каждый, в 

ноябре, декабре – 4 урока по 35 минут каждый, январь-май - 4 урока по 40 

минут каждый. 

7. Внеклассная работа проводится после уроков. 

8. Установлена 1  большая  - 20 минут, маленькие по 10 минут. 

9. Всем работникам школы и детям обязательна сменная обувь. 

10. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения 

администрации. 

11. Установить следующее расписание звонков 

1 урок – 08.00. – 08.40.                      

2 урок – 08.50. – 09.30.                      

3 урок – 09.40. – 10.20.                     

4 урок – 10.40. – 11.20.                     



5 урок – 11.30. – 12.10.                     

6 урок – 12.20. – 13.00.                     

7 урок – 13.10. – 13.50.                     

12. Рабочий день для обслуживающего персонала начинается в 8.00. 

13. Организовать утренний фильтр с термометрией при входе в здание с целью 

выявления и недопущения лиц с признаками ОРЗ. В случае температуры тела 37,1 

учащиеся или работники помещаются в изолятор до приезда медицинских 

работников (Ответственный - завхоз школы, Кирилова Г.И.). 

14. Обработка рук антисептическими средствами (Ответственный - вахтер). 

В школе проводить противоэпидемиологические мероприятия: 

1. Уборка всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств 

и очисткой вентиляционных решеток (далее – генеральная уборка) 

непосредственно перед началом функционирования школы (Ответственный- 

завхоз школы,  Кирилова Г.И.). 

2. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков при входе в школу, помещения для приема пищи, санитарные 

узлы и туалетные комнаты (Ответственный завхоз школы Кирилова Г.И.). 

3. Проводить генеральную уборку не реже одного раза в месяц (Ответственный - 

завхоз школы,  Кирилова Г.И.). 

4. Обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей и 

сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук 

(Ответственный - завхоз школы, Кирилова Г.И.). 

5. Регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривания помещений в соответствии с 

графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и 

режима работы школы (Ответственный - завхоз школы,  Кирилова Г.И.). 

6. Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец в умывальниках, туалетная бумага в туалетных 

комнатах) (Ответственный - завхоз школы, Кирилова Г.И.). 

7. Организация работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче 

пищи, обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной 

защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со 

сменными фильтрами), а также перчаток. При этом смена одноразовых масок 

должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров – в соответствии с 

инструкцией по их применению (Ответственные - повар школы, Конашенкова 

С.А., кухонный рабочий, Байбарина О.В.).  

8. В дошкольной группе обработка игрушек и игрового и иного оборудования 

проводить ежедневно с применением дезинфицирующих средств 

(Ответственный - младший воспитатель,  Горбачева Н.И.). 

9. Проветривание рекреаций и коридоров помещений общеобразовательных 

организаций должно проводиться во время уроков, а учебных кабинетов – во 

время перемен (Ответственные - классные руководители). 

 

 

              Директор школы:                        Т.А. Гуменюк 


		2024-10-10T10:22:18+0300
	Гуменюк Татьяна Анатольевна




